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Utskottet.

Nr 14.
Ankom till riksdagens kansli den 23 februari 1925 kl. 4 e. in.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående omorganisation av 
lantmannaskolorna.

(2:a avd.)

I en inom andra kammaren vackt, till jordbruksutskottet hänvisad motion, 
nr 238, av herr Persson i Fritorp har föreslagits, att riksdagen ville besluta 
att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t måtte verkställa 
utredning och förslag till omorganisation av lantmannaskolorna.

Beträffande de skäl, som åberopats som stöd för denna motion, får ut
skottet hänvisa till motionen.

De av motionären påpekade otillfredsställande förhållandena med av
seende å elevantalet vid en stor del av lantmannaskolorna äro icke för 
utskottet okända. Då motionären emellertid synes vilja hänföra dessa 
missförhållanden till organisatoriska brister beträffande dessa skolor, kan 
utskottet icke dela denna uppfattning. Undervisningen och utrustningen 
vid dessa skolor torde i stort sett vara fullt tillfredsställande. Icke heller 
lärer någon tvekan kunna råda därom, att den undervisning, som där 
meddelas, är i hög grad behövlig för utvecklande av landets jordbruk. 
Utskottet har för sin del den uppfattningen, att den allmänna depression, 
som under de senaste åren rått inom jordbruksnäringen, varit en i viss 
mån bidragande orsak till att lantmannaskolorna nu icke erhålla tillräckligt 
antal elever. Med denna uppfattning har utskottet ansett sig kunna hysa 
förhoppningar, att förhållandena i detta avseende i framtiden må kunna 
förändra sig till det bättre. Med hänsyn härtill och då utskottet i likhet 
med motionären icke nu är berett att framlägga några riktlinjer för den 
begärda utredningen, har utskottet icke ansett sig böra i detta samman
hang förorda någon framställning till Kungl. Maj:t i ämnet, helst som 
lantbruksstyrelsen redan torde hava sin uppmärksamhet riktad på frågan.

Under åberopande av det anförda får utskottet hemställa,

att förevarande motion II: 238 icke måtte föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 februari 1925.

På jordbruksutskottets vägnar:
O. NILSSON.

Närvarande: Se utlåtande nr 13.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1925.


